
Sprawozdanie ZO SBP w Opolu_2005-2008 1 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgu SBP w Opolu 

za lata 2005-2008 

 

 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

W kadencji 2005-2008 na terenie Województwa Opolskiego powołano Oddział SBP w 

Opolu, w skład którego wchodzi  Koło Miejskie oraz Koło Seniorów oraz od 2008 Koło 

Bibliotek Naukowych oraz zostało utworzone Koło w Namysłowie przy Bibliotece 

Publicznej. 

 stan  ilościowy członków w Okręgu- 228  osoby 

Koło w Opolu     55 osób  

(29-MBP, 18-WBP, 8 –inne) 

Koło w Głubczycach przy Filii PBW  21osób 

Koło w Gogolinie     7 osób 

Koło w Grodkowie     6 osób 

Koło w Krapkowicach     17 osób 

Koło w Kędzierzynie-Koźlu    19 osób 

Koło w Namysłowie przy Filii PBW   11 osób 

Koło w Namysłowie przy BP    16 osób 

Koło w Nysie      27 osób  

Koło Seniorów      19 osób 

Koło Bibliotek Naukowych w Opolu  30 osób 

 

Liczba Kół i członków SBP ze względu na lokalizację Kół 

 

Rodzaj Koła Ilość Kół Liczba członków 

w biblioteki publiczne i uczelni 8 177 
w bibliotekach pedagogicznych 

i szkolnych 
2 32 

emeryci 1 19 

Ogółem 11 228 

 

 

II. Zebrania 

W Kołach jak i Oddziale oraz Zarządzie Okręgu obyła się  planowana liczba zebrań w danych 

okresach. 

 

 

III. Działalność szkoleniowa 

Członkowie SBP na terenie województwa opolskiego korzystali w latach 2005-2008 z wielu 

różnorodnych form szkoleniowych, które pomagały w podnoszeniu kwalifikacji, tj.: 

wykładów, szkoleń oraz wyjazdów, w których mieli możność zapoznania się z 

funkcjonowaniem biblioteka terenie kraju. Szkolenia były organizowane przez poszczególne 

Koła lub członkowie SBP brali czynny udział tego typu szkoleniach  

 

W roku 2005 członkowie SBP brali udział m.in. w: 

 przygotowanym wyjeździe przez Oddział SBP oraz ZO SBP w Opolu 22.06.05 do 

bibliotek Wrocławia – Mediateki i Biblioteki „Ikara”  
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 Głubczycach - odbyło się szkolenie warsztatowe skierowane do wszystkich 

bibliotekarzy szkolnych powiatu głubczyckiego- „Rozwijanie zainteresowań 

czytelniczych dzieci i młodzieży przez twórczą aktywizację” a także przygotowano 

wyjazd 7-8.09.2005 do bibliotek Wrocławia: Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 

Mediateka, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna,, Miejska Biblioteka 

Publiczna, Biblioteka „Ikara” oraz trzy biblioteki publiczne w szkołach 

 

W roku 2006 członkowie SBP brali udział m.in. w: 

 wyjazd na Targi Książki do Krakowa dla wszystkich chętnych 

 Członkinie Koła Seniorów Bibliotekarzy działającego przy ZO SBP w roku 

sprawozdawczym zwiedziły zamek w Rogowie Opolskim oraz zapoznały się ze 

zgromadzonymi tam zbiorami specjalnymi WBP w Opolu. 

 

W roku 2007 członkowie SBP brali udział m.in. w: 

 wyjazd na Targi Książki do Krakowa dla wszystkich chętnych 

 szkolenie warsztatowe adresowane do wszystkich bibliotekarzy MBP w Opolu oraz 

Koła SBP w Grodkowie - „Rozwijanie zainteresowań czytelniczych dzieci i 

młodzieży przez twórczą aktywację” prowadzone przez animatorów Centrum 

Szkoleniowego KLANA. (organizator MBP i Oddział SBP w Opolu) 

 członkinie Koła Seniorów Bibliotekarzy działającego przy ZO SBP w roku 

sprawozdawczym zapoznały się nowoczesną techniką typograficzną oraz organizacją  

i metodami pracy Wydawnictwa Św. Krzyża w Opolu oraz zorganizowało wycieczki 

do: 

 - Biblioteki Centrum Dokumentacji Europejskiej przy UO 

  - Biblioteki Wydziału Prawa i Administracji UO. 

 Przewodnicząca ZO SBP – Elżbieta Kampa oraz przewodnicząca Oddziału SBP  

Danuta Łuczak uczestniczyły 11 października w . VI Forum SBP  i w  Konferencji 

„Przyszłość bibliotek w Polsce”, która odbyła się w Warszawie w dniach 12-

13.10.2007. 

 W Głubczycach w  konferencji naukowej zorganizowanej w ramach obchodów 

Międzynarodowego Dnia   Bibliotek Szkolnych z  wykładem dr Janusza Nowaka 

„Książka w dobie globalizacji”, której towarzyszyła wystawa „Almanachów 

Prowincjonalnych”- periodyków raciborskich  oraz „Giełda Dobrej Książki” z 

kiermaszem publikacji Wydawnictwa Pedagogicznego ZNP z Kielc, Wydawnictwa 

Literatura z Łodzi, Zakładu Narodowego im. Ossolińskich  z Wrocławia.  

 W Gogolinie wzięto udział w szkoleniu na temat pozyskiwania środków 

pozabudżetowych na małe projekty opracowane wspólnie przy współpracy bibliotek 

szkolnych i publicznych. Omówienie fundacji do których można składać projekty. 

 

W roku 2008 członkowie SBP brali udział m.in. w: 

 Wyjazd do Muzeum Powstania Warszawskiego  - 4.04.08 

 wyjazd na Targi Książki do Krakowa dla wszystkich chętnych 

 Zorganizowano warsztaty dla bibliotekarzy – Formy pracy z czytelnikiem w bibliotece 

publicznej, które prowadziła Maria Kulik 

 Członkinie Koła Seniorów Bibliotekarzy działającego przy ZO SBP w roku 

sprawozdawczym uczestniczyły w spotkaniu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Opolskiego, gdzie zapoznały się z planami rozwoju Biblioteki, nowym systemem 

bibliotecznym Aleph, planami digitalizacji zbiorów, odwiedzili Bibliotekę Parafialną, 

poznając jej metody pracy oraz księgozbiór 
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 Udział członków Koła Bibliotek Naukowych w szkoleniach zawodowych 

organizowanych przez BGUO (Katalog Aleph, opracowanie czasopism i książek, bazy 

danych) oraz konferencjach i seminariach naukowych z referatami (m.in. Wyższa 

Szkoła Bankowa w Chorzowie, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet w 

Białymstoku) 

 Udział Jadwigi Kotulskiej – przewodniczącej Koła Bibliotek Naukowych w Opolu w 

warsztatach szkoleniowych dotyczących strategii SBP, w Lesznie od 13.11 – 

15.11.2008 

 w Głubczycach przeprowadzono badania ankietowe „Potrzeby szkoleniowe 

nauczycieli bibliotekarzy 2009-2011”., które potwierdziły potrzebę tego rodzaju 

przedsięwzięć  dotychczas realizowanych przez Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka w Opolu – Filia w Głubczycach. W ramach podnoszenia kwalifikacji w 

2008 r.  przeprowadzono  4 spotkania warsztatowe i instruktażowe. Zagadnienia, które 

były omawiane to : „Ewidencja zbiorów specjalnych”, „Rola biblioteki szkolnej w 

rozwoju czytelnictwa”, „Jak czytać, aby zrozumieć?”, „Sposób na lekturę”. 

 w Namysłowie przy PB członkowie uczestniczyli w szkoleniu pt. „Promocja i Public 

Relations w bibliotece. Plan promocji na podstawie analizy SWOT – zorganizowany 

przez WBP w Opolu 

 Zwiedzono Bibliotekę Jasnogórską  

 w Namysłowie przy filii PBW przy Kole działają zespoły samokształceniowe: 

 Wyszukiwanie informacji w Internecie 

 Metodyka tworzenia wystaw  

 Konstruowanie regulaminu konkursu czytelniczego 

 Selekcja zbiorów bibliotecznych 

 

 

VI. Działalność popularyzatorska i integracyjna 

Główna działalność popularyzatorka i integracyjna na terenie województwa opolskiego 

skupiała się na uroczystych wojewódzkich obchodach Dnia Bibliotekarza i Tygodnia 

Bibliotek. W Kołach na terenie regionu odbywały się również lokalne uroczystości: 

Przedstawiciele Zarządu Okręgu oraz Oddziału czynnie brali udział w jubileuszach bibliotek 

jak również jubileuszach pracowników. 

Organizowano również spotkania wigilijne.  

 

Tydzień Bibliotek 2005 
9 maja godz.  9.00-16.00 „Dzień otwartych drzwi” Możliwość zwiedzania Działów WBP 

(organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 18) 
 godz. 9.00-16.00 Wystawa „To co najcenniejsze… ze zbiorów Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu” (organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. 
Piastowska 20, Pałacyk,  
godz. 17.00       Otwarcie wystawy „Kultura czytelnicza XIX wieku”(organizator - Biblioteka 
Główna Uniwersytetu Opolskiego, ekspozycja udostępniona 9-13 maja 2005r., w godz. 9.00-
16.00, sala 132) 
10 maja godz. 13.00 Inauguracja TYGODNIA BIBLIOTEK - DNIA 
BIBLIOTEKARZA m.in. wykład Romana Sękowskiego „Sytuacja książki na Opolszczyźnie po 

zakończeniu wojny” (organizator- Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Okręgu w 
Opolu) 
11 maja godz. 12.00 Otwarcie wystawy pokonkursowej „Ekslibris”(organizator - 
Miejska Biblioteka Publiczna, pl. J.Piłsudskiego 5-6, Galeria „Na Cyplu”) 
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12 maja godz. 9.00-17.00 „Dzień otwarty Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Opolskiego” 
godz. 13.00 wykład Jacka Wojciechowskiego „Bibliotekarstwo w XXI wieku” 

(organizator - Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
Zarząd Okręgu w Opolu, ul. Kościuszki 14) 
godz.  17.00 spotkanie autorskie i promocja książki „Stygmatycy” Marka Nowakowskiego 
(organizator - Miejska Biblioteka Publiczna, pl. J.Piłsudskiego 5-6, sala spotkań) 
16 maja godz. 18.00 Spotkanie autorskie z Ernestem Bryllem  

( organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 20, Czytelnia) 
 
POZOSTAŁE IMPREZY 
3 marca – 19 maja 2005 r.  Wystawa „Sacrum i profanum” (organizator - Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka, ul. Kościuszki 14) 
9 – 31 maja 2004 – Kronika Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
(organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 18, wystawa - Hol) 
9 maja – 1 września 2005 r.  Wystawa „Biblioteka otwarta dla ciebie” ( organizator -
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, ekspozycja w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym, 
ul. Dubois 36) 
9-13 maja 2005 r.  Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego prowadzi akcję „Podaruj 

książkę dziecku” w lokalach:- Biblioteki Gł. Uniwersytetu Opolskiego, ul. Strzelców Byt. 2, 
- Uniwersytetu Opolskiego, ul. Ozimska 48, (hol na parterze)- Collegium Maius, pl. 
Kopernika 11 (hol na parterze) 
9-13 maja 2005 r. Cykl imprez „Oczytany Małolat” - Uroczyste pasowania na 
czytelnika  (organizator – Miejska Biblioteka Publiczna , Filia nr 2 Dziecięca, ul. Dambonia 
169, Filia nr 4 Dziecięca, pl. J.Piłsudskiego 5-6, Filia nr 17, ul. Skautów Op. 10 ) 
 

 

Tydzień Bibliotek 2006 

 
5 maja    godz. 13.00      Inauguracja Tygodnia Bibliotek – Dnia Bibliotekarza (Ratusz – 
sala im. K.Musioła) 
8 maja  godz. 12.00          Otwarcie wystawy „Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w 
Opolu i jej filie” i zwiedzanie PBW  
(organizator – Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka) 
godz. 12.30    „Rola biblioteki w kształceniu i wychowaniu” wykład prof. Zbigniewa 

Żmigrodzkiego (organizator – Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, sala multimedialna) 
10 maja godz. 17.00          Otwarcie wystawy „To co najcenniejsze… ze zbiorów Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu” (organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 20, Pałacyk) 
11 maja godz. 9.00 - 16.00 Wystawa „To co najcenniejsze… ze zbiorów Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu” (organizator – Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 20, Pałacyk) 

12 maja godz.  17.00  Spotkanie autorskie z Markiem Krajewskim  
            (organizator - Miejska Biblioteka Publiczna, pl. J.Piłsudskiego 5-6, sala spotkań) 
8-15 maja Warsztaty „Jak poszukiwać materiałów do pracy semestralnej i maturalnej”  

(organizator - Biblioteka Gł. Uniwersytetu Opolskiego) 

8 maja – 25 czerwca  Wystawa „Encyklopedie i słowniki - podstawowe źródła informacji”  
(organizator - Miejska Biblioteka Publiczna, pl. J.Piłsudskiego 5-6, Galeria „Na Cyplu”) 

8-15 maja Kiermasz książki  używanej (organizator - Biblioteka Gł. Uniwersytetu Opolskiego i biblioteki 
specjalistyczne, w godz. 10.00-16.00) 

14-16 maja Spotkania autorskie w ramach imprezy „Z książką na walizkach. Opolskie spotkania 
pisarzy z młodymi czytelnikami”   

(organizatorzy: Wydawnictwa: „Ossolineum” i  „Literatura”, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, Miejska 
Biblioteka Publiczna w Opolu, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Głuchołazach. Spotkania odbędą się w 
Głuchołazach, Nysie, Brzegu, Prudniku, Głubczycach, Burgrabicach, Polskim Świętowie, Bodzianowie, Opolu) 
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Tydzień Bibliotek 2007 

 
7 maja 2007, godz. 17.00  Galeria „Na Cyplu” MBP, pl. J.Piłsudskiego 5-6 
 „Inspirowane słowem” Otwarcie wystawy ilustracji Haliny Fleger, Bolesława Polnara, Andrzeja 
Sznejweisa 
8 maja 2007 „Z książką na walizkach” gośćmi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu byli m.in.: 
A. Onichimowska, B. Ostrowicka, W. Karwacki, A. Niemirski 
8 maja 2007, godz. 11.00  Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, ul. Kościuszki 14 
Wykład „Korzyści wypływające z zastosowania systemu komputerowego ALEPH” 
 mgr Lucyny Kurowskiej-Trudzik  
8 maja 2007, godz. 17.00 Miejska Biblioteka Publiczna, pl. J.Piłsudskiego 5-6 
Prezentacja tomiku „LIRYKI OPOLSKIE” Zygmunta Dmochowskiego obchodzącego 55-lecie 
działalności twórczej 
Prowadzenie – Kordian Michalak 
9 maja 2007, godz.13.00 Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 20 /pałacyk/ 
Otwarcie wystawy malarskiej Huberta Globischa  "O biegu rzek"  
10 maja 2007, godz. 11.00 Aula Błękitna Collegium Maius, pl. Kopernika  
Uroczyste obchodny Dnia Bibliotekarza Wykład „Elektroniczne usługi informacyjne w bibliotekach- przegląd 
światowych doświadczeń” mgr  Ligia Derfurt -Wolf 
organizator – Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego 
10 maja 2007, godz.13.00   Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Piastowska 18 /czytelnia/ 
Spotkanie autorskie Steffena Mollera połączone z promocją książki "Polska da się lubić" 
11 maja 2007,  godz. 13.30  Zamek w Rogowie Opolskim 

WOJEWÓDZKIE OBCHODY DNIA BIBLIOTEKARZA  
90-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich  
55-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na Opolszczyźnie 

 

Tydzień Bibliotek 2008 

 
5 maja godz.  14.00  Wernisaże wystaw twórczości artystycznej bibliotekarzy  
Danuty Kasprzyk i Bartłomieja Wołkowicza  - hol Biblioteki Gł. Uniwersytetu Opolskiego  
7 maja Biesiada poetycka połączona z promocją tomiku" Idę od siebie" 
 (Organizator Wojewódzka Biblioteka Publiczna, czytelnia, ul. Piastowska 18) 
 8 maja godz. 13.00      Inauguracja Tygodnia Bibliotek – Dnia Bibliotekarza (Ratusz – sala im. 
K.Musioła) przewodnicząca ZG SBP Elżbieta Stefańczyk 
wystawa MBP 
13 maja  Spotkania autorskie w ramach imprezy „Z książką na walizkach. 3. Opolskie 
spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami”   
(organizatorzy: Wydawnictwa: „Ossolineum” i  „Literatura”, Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu) 
13 maja, godz. 17.00 Spotkanie z Jerzym Jarniewiczem, prowadzenie Paweł Marcinkiewicz 
(Organizator Miejska Biblioteka Puliczna, sala spotkań, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 
14 maja  Warsztaty dla bibliotekarzy z Marią Kulik 
1-31 maja 'Kronika działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu",   wystawa, ul. Piastowska 
18 
5-31 maja -"Rafal Urban wieczny wędrowiec", wystawa,  ul. Piastowska 18 
 
7 -31 maja  -To co najcenniejsze" Grafika francuska w zbiorach Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej",  
wystawa Galeria WuBePe ,ul. Piastowska 20 
 26 maja spotkanie z Krzysztofem WARGĄ (organizator Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu) 
5-31 maja 2008 godz. 10.00-16.00 
Kiermasz książki używanej w Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych Uniwersytetu 
Opolskiego 
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V. Odznaczenia i jubileusze: 

 

Rok 2005 

 

MEDALE „W DOWÓD UZNANIA”  

Teresa Jakubczak, 

Teresa Jarząbek, 

Romana Sękowskia, 

Elżbieta Kampa, która otrzymała również Odznakę „Zasłużonego działacza kultury”. 

 

Wpisy do Księgi Zasłużonych Bibliotekarzy Opolszczyzny 

dr Irena Bryll  

Antonina Solka,  

długoletnich i wyróżniających się aktywnością bibliotekarzy Biblioteki Głównej Politechniki 

Opolskiej. 

 

Koło SBP w Nysie 4 jubileusze, pożegnanie  

1 osób, która przeszła na emeryturę 

Koło SBP w Grodkowie   2 jubileusze 

Koło Miejskie SBP w Opolu 8 jubileuszy pożegnanie  

2 osób, które przeszły na emeryturę, 

Koło SBP w Kędzierzynie-Koźlu  3 jubileusze   

 

Rok 2006 
Jubileusz 55-lecia WBP 

i 30-lecia działalności Oddziału Zbiorów Zabytkowych w Zamku w Rogowie Opolskim, 

 

Koło SBP w Nysie   4 jubileusze 

Koło SBP w Kędzierzynie-Koźlu 2 jubileusze 

Koło Miejskie SBP w Opolu  6 jubileuszy 

 

Wpisy do Księgi Zasłużonych Bibliotekarzy Opolszczyzny 

Agnieszka Dąbrowska 

Anna Lisińska-Tokarska 

Danuta Tokarzowa 

 

Jubileusz 60-lecia MiGBP w Grodkowie czy w 2006 –MEDALU „W DOWÓD 

UZNANIA” 

Honorowa Odznaka 

Jolanta Telecka-Łabutin MiGB w Grodkowie 

Anna Bogucka MiGB w Grodkowie 

Maria Jakubów MiGB w Grodkowie 

Król Mariola MiGB w Grodkowie 

Janina Knapik, Opole 

 

Rok 2007 

MEDAL W DOWÓD UZNANIA 
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Czyżniewska Aleksandra dziennikarz Radia „Opole” 

Agnieszka Dąbrowska członek Zarządu Okręgu, Zarządu Oddziału SBP w Opolu 

    sekretarz Koła Seniorów 

Hubert Kołodziej   dyrektor Zespół Szkół w Dobrzeniu Wielkim  

Irena Paszkiewicz-Chudy dyrektor Miejskiej Gminnej Biblioteki Publicznej w Nysie  

Zielińska Teresa  dziennikarz Radia „Opole” 

Marzena Rusnak  

Kazimierz Staszków 

 

Honorowa Odznaka SBP 
Pawluk Katarzyna   sekretarz ZO SBP w Opolu 

Danuta Figurniak pracownik MiGBP w Nysie 

Danuta Hnatyszyn pracownik MiGBP w Nysie 

Dorota Kozdraś pracownik MiGBP w Nysie 

Grażyny Gładysz pracownik MiGBP w Nysie 

Helena Sporek pracownik MiGBP w Nysie 

Ewa Biskupska pracownik MiGBP w Nysie 

 

Jubileusz 60-lecia MBP w Opolu 

Jubileusz 60-lecia MiGBP w Nysie    

 

Jubileusze: 

Koło SBP w Nysie   4 jubileusze 

Koło SBP w Kędzierzynie-Koźlu 1 jubileusz 

Koło Miejskie SBP w Opolu  14 jubileuszy 

 

Rok 2008 
Honorowa Odznaka SBP 
Danuty Łuczak -  pracownik MBP 

Grażyny Pałasz - pracownik MBP 

Piotra Polusa - pracownik WBP 

 

Jubileusz 60-lecia MBP w Kędzierzynie-Koźle  

Jubileusz 60-lecia BP w Namysłowie    

 

Jubileusze: 

Koło SBP w Grodkowie  1 jubileusz 

Koło SBP w Nysie   3 jubileusze 

Koło SBP w Kędzierzynie-Koźlu 6 jubileusze 

Koło Miejskie SBP w Opolu  10 jubileuszy 

 

 

 

VI. Udział w ogólnopolskich akcjach promujących czytelnictwo 

Poprzez różne formy pracy bibliotek bierzemy udział w ogólnopolskich akcjach promujących 

czytelnictwo takich jak:  

 „Czytam, więc myślę” 

 Cała Polska Czyta Dzieciom 

 Europejski Dzień Języków Obcych 

 Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych 
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 Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

 Światowy Dzień Poezji 

 

  

VII Współpraca : 
Poszczególne Koła ściśle współpracują na terenie swojej działalności z instytucjami oświaty, 

kultury oraz  z samorządami, m.in.: 

 z ŚDS, szkołami w Namysłowie  

  ze szkołami gimnazjalnymi na terenie poszczególnych miast i powiatów 

 ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin 

 ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej 

 z MOK i szkołami w Głubczycach 

  z Biblioteką Gł. Uniwersytetu Opolskiego, Biblioteką Gł. Politechniki Opolskiej, 

Wojewódzką Biblioteką Publiczną, Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzka  

i Miejską Biblioteką Publiczną w Opolu 

 z Towarzystwem Przyjaciół Opola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca SBP ZO w Opolu 

 

Elżbieta Kampa 


